
s b ě r a t e l s k á  e d i c e  I I I .

107Pedro Almodóvar

www.filmx.cz

d o b r é  f i l m y  t ý d e n í k u

�

107

© 2009 EL DESEO S. A. Všechna práva vyhrazena.

Pedro Almodóvar 
(nar. 24. 9. 1949, Calzada de Calatrava, Ciudad Real, Castilla-La Mancha, Španělsko)

Jeden znejznámějších španělských filmařů, charakteristický kontroverzí svých námětů
aotevřeností, sjakou onich pojednává. Často zobrazuje značně rozmanité lidské
charaktery, mnohdy sbizarním nádechem. Jeho filmy SPOUTEJ MĚ (1990), VYSOKÉ
PODPATKY (1991) aKIKA (1993) se staly pro řadu diváků kultovními. Výrazný
přelom vAlmodóvarově kariéře znamenal snímek VŠE OMÉ MATCE (1999), který
vyhrál Oscara

®
za nejlepší cizojazyčný film. Vlinii témat sženskými hrdinkami

pokračoval ive filmu MLUV SNÍ (2002), který získal Oscara
®

za nejlepší  scénář. Následovala ŠPATNÁ
VÝCHOVA (2004), která byla šokující výpovědí opraktikách vcírkevních školách, VOLVER (2006),
oceněný oscarovou

®
nominací pro Penélope Cruz jako nejlepší herečku vhlavní roli aROZERVANÁ

OBJETÍ (2009) opět sP.Cruz vhlavní roli.

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

P
e
d
r
o
 
A
l
m

o
d
ó
v
a
r

R
o
z
e
r
v
a
n
á
 
o
b
j
e
t
í

EL DESEO UVÁDÍ FILM PEDRA ALMODÓVARA  "BROKEN EMBRACES"  PENÉLOPE CRUZ  LLUÍS HOMAR  BLANCA PORTILLO  JOSÉ LUIS GÓMEZ  RUBÉN OCHANDIANO  TAMAR NOVAS  
KAMERA RODRIGO PRIETO, ASC, AMC HUDBA ALBERTO IGLESIAS  STŘIH JOSÉ SALCEDO  PRODUKCE ESTHER GARCÍA  

VÝKONNÝ
PRODUCENT AGUSTÍN ALMODÓVAR  SCÉNÁŘ

A REŽIE PEDRO ALMODÓVAR

f

FILM X – sběratelská edice III – navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment.

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky,
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

104 – Deník komorné 105 – Přineste mi hlavu
Alfreda Garcii 

106 – Tajemný
předmět touhy

107 – Rozervaná objetí

V ČERVENCI A SRPNU

f

Mateo Blanco se stal obětí vážné autonehody, při níž 
ztratil nejen zrak, ale především ženu svého života. 
Rozhodne se tedy žít dál pod svým literárním 
pseudonymem Harry Caine. Je přesvědčen, 
že bolestná minulost zůstala hluboko za ním… 
Ale život jej přesvědčí o opaku. Po letech 
se vrací ke svému příběhu 
a znovu si připomíná 
příběh lásky, zrady 
a žárlivosti.

Oscar®je registrovaná ochranná známka
Akademie filmového umění a věd.

U P O Z O R N Ě N Í : LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 
JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ
BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE
ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT
POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO.

TITULKY české

JAZYK

DVD 9

ČESKY ŠPANĚLSKY DÉLKA

1 � 5.1 � 5.1 123 MIN.
DOLBY AND THE 2 ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION

MONO COMPATIBLE

�
�

� 8 594034 820380

80001
CENA: 99 Kč

�

BONUSY: krátký film Radní kanibalka,
natáčení scény s kufrem, vystřižené
scény, upoutávka, TV spot, teaser

Ocenění filmu:

CENA GOYA
NEJLEPŠÍ HUDBA – Alberto Iglesias

CENA PUBLIKA, MFF SA~O PAULO
NEJLEPŠÍ CIZOJAZYČNÝ FILM – Pedro Almodóvar

NOMINACE NA ZLATÝ GLÓBUS
®

NEJLEPŠÍ CIZOJAZYČNÝ FILM

Ocenění režiséra:

1993
CENA CÉSAR
NEJLEPŠÍ ZAHRANIČNÍ FILM – VYSOKÉ PODPATKY

1999 
NEJLEPŠÍ REŽIE, MFF CANNES – VŠE O MÉ MATCE

2003
CENA CÉSAR
NEJLEPŠÍ EVROPSKÝ FILM – MLUV S NÍ

2006 
NEJLEPŠÍ SCÉNÁŘ, MFF CANNES – VOLVER

řu ESPAŇA


